
ANIMÁNIE 2010 Podzimní sklizeň
5. ročník festivalu animovaného filmu v Plzni 

Národní přehlídka animované tvorby dětí a mládeže Očima dětí

Oblastní centrum elementární tvorby OCET, o. p. s.
ve spolupráci se ZUŠ Sokolovská Plzeň a dalšími subjekty

vyhlašuje

2. ROČNÍK SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY
určené žákům a studentům všech druhů škol, zájmovým kolektivům a skupinám ve věku 6 – 18 let   

v těchto soutěžních oborech:
1. animovaný film 

(klasická animace – kreslená, plošková, plastelína, animace s předměty, 3D animace a animace v programu Flash)

2. animovaný videoklip
3. krátký animovaný útvar 

(animovaná znělka, reklama, internetová animace) 

Festival navazuje na předchozí úspěšné ročníky a dále je rozvíjí. Součástí festivalu bude 
další program: 

1. jednodenní a vícedenní animační dílny vedené odbornými lektory (výtvar-
níky a animátory), jež mají za cíl představit různé druhy animačních technik 
(kreslená, loutková, plastelína, animace s předměty, pixilace, 3D, Flash)

2. komentované projekce animovaných filmů – současných krátkých z celého 
světa pro školy a pro veřejnost (Ozvěny Anifestu, výtvarné umění ve filmu)

3. večerní projekce animovaných filmů pro veřejnost
4. představení filmové tvorby českých filmových škol
5. beseda s porotci nad soutěžními filmy
6. doprovodný program – koncerty, výstavy, divadlo

Tento program je určen také účastníkům a festivalovým hostům, které tímto na festival do 
Plzně srdečně zveme. Podrobnosti a aktuality na www.animanie.cz

 

Máme zkušenost, že vytvořit animovaný film je dlouhodobější záležitost, chceme 
proto oslovit touto cestou všechny jednotlivce, skupiny, kolektivy, které již zkoušeli 
techniku animace, aby  své projekty začali, dokončili a rozhodně přihlásili na naši 
první přehlídku. Animace je technika, která je v současné době lehce dostupná 
všem, kteří vlastní či pracují s novými médii – digitálním fotoaparátem, počítačem 
a zároveň nabízí možnost tvůrčího, kreativního a především vlastního originálního  
využití těchto prostředků.



ANIMÁNIE 2010 Podzimní sklizeň
5. ročník festivalu animovaného filmu v Plzni 

Národní přehlídka animované tvorby dětí a mládeže Očima dětí

PROPOZICE
Národní soutěžní přehlídky animované tvorby dětí a mládeže Očima dětí

ORGANIZAČNÍ INFORMACE
Vyhlašovatel:
OCET, o. p. s., oblastní centrum elementární tvorby
Úslavská 9, Plzeň 328 00 
IČO: 280 43 499

Kontakty:
www.animanie.cz
Mgr. Martina Voráčková | tel.: +420 733 544 091 | e-mail: m.vorackova@atlas.cz
Mgr. Jana Jeremiášová | tel.: +420 731 102 040 | e-mail: jana.jeremiasova@post.cz

ÚČASTNÍCI:
Přehlídka filmů je vyhlášena pro tyto kategorie:

a) jednotlivci do 13 let
b) jednotlivci od 14 do 18 let
c) kolektivy do 13 let
d) kolektivy od 14 do 18 let

PŘIHLÁŠKY, TERMÍNY:
Svůj film můžete přihlásit nejpozději do 30. 9. 2010 na adresu pořadatele:

OCET, o. p. s.. Úslavská 9, 328 00 Plzeň
Přihlášku, kterou najdete v příloze nebo na www.animanie.cz, zašlete společně  
s 2 foto z filmu, 1 foto režiséra e-mailem nebo společně s Vaším filmem poštou. 
Fota budou využita v doprovodných propagačních materiálech

Termíny uzávěrek:
do 30. 9. 2010 přihlásit film (zaslat spolu s přihláškou na adresu pořadatele)
do 6. 10. 2010 vyhlášení výsledků výběrové komise, pozvání na festival
do 12. 10. 2009 potvrzení účasti na festivalu Podzimní sklizeň tvůrci filmů vybra- 
   ných do soutěže (e-mailem nebo telefonicky)  

PODMÍNKY SOUTĚŽE:
Najdete uvedené v přihlášce.

Veškeré informace a aktuality naleznete na www.animanie.cz.

Na všechna Vaše filmová díla se těší Animánie 2010 v Plzni!

                          Za pořadatele Martina Voráčková a Jana Jeremiášová 


